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Programi i Studimit Mësuesi për Arsimin Fillor   Shtator 2018 

Viti I 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Letërsi për Fëmijë Eris Rusi 317 9 

5 Komunikim Pedagogjik Evionda Pylli 322 13 

6 Matematikë Elementare Eljona Milo 322 9 

7 Psikologji Zhvillimi Arjan Kamburi 311 11 

10 Anglisht për Qëllime Specifike Klea Prodani 313 9 

11 Arsimi Gjithëpërfshirës Arjan Kamburi 333 9 

12 Hyrje në Psikologji Aleksandra Piluri 333 9 

13 Gjuhë Shqipe Albina Pajo 311 9 

14 Strategji të Studimit Akademik Liri Seitllari 337 11 

17 Teori dhe Sociologji Edukimi Irena Nikaj 311 11 

18 Komunikim Gjuhesor Riollza Agolli 322 9 

18 Histori e Shqiperise Metin Venxha 322 11 

 

Viti II 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Mësimdhënia e Matematikës Ilir Palla 311 11 

6 Anglisht për qëllime specifike Suela Koca 313 11 

7 Psikologji Edukimi Arjan Kamburi 313 9 

10 Gjuhë Shqipe 2 Albina Pajo 311 11 

11 Histori e Mendimit Pedagogjik / 

Psikologji Shkollore 

Ilia Bello / 

Arjan Kamburi 

322/ 

333 

11/ 

11 

12 Histori e Shqiperise Adelina Nexhip 322 11 

13 Bota Sociale e Fëmijëve Evjonda Pylli 313 11 

14 Zhvillimi dhe të Mësuarit Motor Mariela Burda 311 11 

17 Matematikë II Kristaq Mosko 311 9 

18 Sporte Mariela Burda 316 11 

 

Viti III 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Edukim Qytetar Demokratik Donika Dardha 317 11 

6 Arte Figurative Figena Nini 316 9 

7 Studime të Integruara Shoqëria dhe Mjedisi Adriana Miçi 334 11 

10 Studime të Integruara Shkencat e Natyrës Esmeralda Guliqani 311 9 

11 Kujdesi për veten, Siguria, Higjena Mariela Burda 337 11 

12 Pedagogji Speciale Ilia Bello 317 11 

13 Formim Artistik Josif Minga 317 11 

14 Edukim Teknologjik dhe Metodologji Belkize Saraçi 313 9 

17 Teknologji Informacioni Dhori Beta 128 9 
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Programi i Studimit Arsimi Parashkollor   Shtator 2018 

Viti I 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Matematike Elementare Silvja Çobani 322 11 

6 Letersi per Femije Eris Rusi 337 9 

7 Psikologji Zhvillimi Arjan Kamburi 311 11 

10 Anglisht për Qëllime Specifike Klea Prodani 313 9 

11 Njohuri për Gjuhën Shqipe 1 Albina Pajo 313 9 

12 Hyrje në Psikologji Aleksandra Piluri 333 9 

12 Komunikim Gjuhesor Riollza Agolli 333 11 

13 Histori e Shqiperise Metin Venxha 316 11 

14 Komunikim Pedagogjik Evjonda Pylli 333 9 

14 Shkrim Akademik Liri Seitllari 337 11 

17 Teori dhe Sociologji Edukimi Irena Nikaj 311 11 

18 Arsimi Gjithëpërfshirës Arjan Kamburi 337 9 

 

Viti II 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Letërsi për Fëmijë Eris Rusi 337 9 

5 Histori e Shqiperise Metin Venxha 311 13 

6 Pedagogji e Edukimit Familjar Ila Bello 337 11 

7 Studime të Integruara Shoqëria dhe Mjedisi Adriana Miçi 334 11 

10 Studime të Integruara Shkencat e Natyrës Esmeralda Guliqani 311 9 

11 Metodologji e Mësimdhënies Donika Dardha 317 11 

12 Psikologji Edukimi Arjan Kamburi 337 9 

13 Bota Sociale e Fëmijëve Evjonda Pylli 313 11 

17 Kompjuteri në moshë të vogël Dhori Beta 128 9 

17 Teori dhe Sociologji Edukimi Irena Nikaj 311 11 

18 Sport Marjela Burda 316 11 

 

Viti III 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Arte Figurative Figena Nini 334 11 

6 Njohuri për artin skenik Shkëlqim Jaupi 334 11 

7 Kulturë Gjuhësore Albina Pajo 317 9 

10 Standardet e Arritjes në Arsimin Parshkollor Riollza Agolli 322 11 

11 Kujdesi për Veten, Siguria, Higjena Mariela Burda 337 11 

12 Zhvillimi dhe të Mësuarit Motor Mariela Burda 317 9 

13 Pedagogji Speciale Ilia Bello 337 9 

14 Edukim Teknologjik dhe Metodologji Belkize Saraci 313 9 

17 Metodat e Hulumtimit ne Edukim Irena Nikaj 311 11 

 

 

 

 



Programi i Studimit EDUKIM PËR FOSHNJËRINË DHE FËMIJËRINË E HERSHME 

Viti I 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

14 Psikologjia e shëndetit Eda Stasa 324 9 

11 Kujdesi për veten ,siguria, higjena Mariela Burda 337 11 

11 Modelet e ndërmjetësimit didaktik Evionda Pylli 324 9 

6 Komunikim Gjuhësor Riollza Agolli 324 9 

12 Psikologji Aleksandra Piluri 333 9 

17 Sociologji e pergjithëshme Irena Nikaj 311 11 

5 Letërsi për fëmijë Eris Rusi 337 9 

10 Anglisht për Qëllime Specifike Klea Prodani 313 9 

13 Pedagogji Speciale Ilia Bello 337 9 

17 Historia e Teorive per Foshnjerise Irena Nikaj 322 13 

7 Psikologji Zhvillimi Arjan Kamburi 311 11 

18 Hapësira,imazhi  dhe shenja ne Edukim Irena Nikaj 324 11 
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Programi i Studimit Gjuhë Angleze   Shtator 2018 

Viti I 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Fonetikë dhe Fonologji Vasilika Pojani 311 9 

6 Hyrje në Gjuhësi Suela Koça 317 9 

7 Anglishtja e Folur 1 Olsa Pema 337 11 

7 Gjuhë Frënge I Rovena Pilaj 317 13 

10 Anglishtja e Folur 2 Olsa Pema 333 9 

10 Gjuhë Frënge 2 Rovena Pilaj 333 11 

11 Analizë Teksti 1 Dorela Kaçauni 

Juliana Çyfeku 

337 9 

12 Kulturë Frënge Pavllo Cicko 313 9 

12 Analizë Teksti 2 Dorela Kaçauni,  

Juliana Çyfeku 

337 11 

13 Letërsi Shqipe Eris Rusi 316 9 

13 Gjuha e Shkruar Edlira Xega 311 11 

14 Morfologji Shqipe Olger Brame 322 9 

14 Sintaksë e Gjuhës Shqipe Elona Çeçe 311 13 

17 Morfologji Angleze Lindita Kaçani 333 9 

18 Hyrje në Letërsi Erinda Papa 317 9 

 

Viti II 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Gjuhë Frënge 3 Helena Pani 322 9 

5 Sintaksë Angleze Suela Koça 333 11 

6 Variante Gjuhësore Olsa Pema 313 9 

7 Histori dhe Qytetërim Anglez Benita Stavre 334 9 

10 Leksikologji Angleze 1 Alda Cicko 313 11 

11 Letërsi Angleze 1 Erinda Papa 317 9 

11 Analizë Teksti 3 Vasilika Pojani 

Edlira Xega 

334 11 

12 Leksikologji Angleze 2 Alda Cicko 311 11 

13 Letërsi Angleze 2 Erinda Papa 334 9 

13 Gjuhë Frënge 4 Helena Pani 313 13 

14 Histori dhe Qytetërim Amerikan Olsa Pema 334 11 

17 Analizë Teksti 4 Edlira Xega, 

Lorena Robo 

322 9 

17 Njohuri Kompjuteri Dhori Beta 128 11 

18 Analizë Semantike Edlira Xega 311 9 

 

Viti III 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Stilistikë Erinda Papa 337 11 

6 Histori e Gjuhës Angleze Benita Stavre 322 11 

7 Sociolinguistikë Lindita Kaçani 313 11 

10 Shkrim Akademik Dorela Kaçauni 322 9 

11 Përkthim Eriola Qafëzezi 311 9 

12 Letërsi Amerikane 1 Daniela Stoica 316 9 



13 Gjuhësi e Përgjithshme Alda Cicko 313 9 

13 Njohuri Komunikimi Juliana Çyfeku 322 11 

14 Analizë Teksti 5 Eriola Qafëzezi 

Alma Karasali 

313 11 

17 Letërsi Amerikane 2 Daniela Stoica 320 9 

18 Psikolinguistikë Dorela Kaçauni 313 9 

18 Analizë Teksti 6 Eriola Qafëzezi 333 11 
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Programi i Studimit Gjuhë-Letërsi   Shtator 2018 

Viti I 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Letërsi Shqipe e Vjetër Neli Naço 320 9 

5 Shkrim Akademik Liri Seitllari 337 13 

6 Leksikologji dhe Semantikë  Alda Cicko 311 9 

6 Etnologji Neli Naço 317 11 

7 Hyrje në Gjuhësi  Olger Brame 333 9 

7 Gjuhë e Huaj Daniela Stoica 333 13 

10 Letërsi Antike Greko-Romake Dion Tushi 316 9 

11 Histori e Albanologjisë Anyla Saraçi 322 9 

11 Histori e Gjuhës Standarde  Hysnie Hyska 313 13 

12 Fonetikë e Gjuhës Shqipe Anyla Saraçi 313 11 

13 Letërsi e Mesjetës  Dion Tushi 320 9 

13 Histori e popullit Shqiptar Adelina Nexhip 333 13 

14 Folklor Jonela Spaho 337 9 

14 Praktikum Hysnie Hyska 317 11 

17 Letërsi Shqipe e Rilindjes Neli Naço 337 9 

18 Njohuri për Letërsinë  Neli Naço 333 9 

18 Retorikë Metrikë Eris Rusi 313 11 

 

Viti II 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Psikolinguistikë Anila Saraçi 313 11 

6 Sintaksë e Gjuhës Shqipe Elona Çeçe 333 9 

7 Letërsi e Ballkanit Ilir Shyta 322 9 

10 Analizë Teksti 

Alternativë Komenti 

Neli Naço 

Eris Rusi 

334 

320 

9 

9 

11 Morfologji e Gjuhës Shqipe Olger Brame 313 11 

11 Sociolinguistikë Elona Çeçe 311 13 

12 Gjuhë Greke (zgjedhje) 

Gjuhe Rumune (zgjedhje) 

Dion Tushi 

Daniela Stoica 

334 

320 

11 

11 

13 Dialektologji Liri Seitlari 333 9 

14 Semiologji Olger Brame 333 11 

17 Letërsi e Krahasuar Eris Rusi 334 9 

17 Informatikë Dhori Beta 128 11 

18 Letërsi Shqiptare 12-39 Jonela Spaho 316 9 

 

 

 

 

 

 

 



Viti III 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Letërsi Boteore e Shekullit XX Dion Tushi 317 9 

6 Histori e Gjuhes Shqipe Hysnie Hyska 311 11 

7 Kurs Gjuhe /  

Kurs letersie 

Liri Seitllari 

Neli Naço 

317/ 

316 

11/ 

11 

10 Letërsi e Shekullit XIX Jonela Spaho 317 9 

10 Gjuha dhe Qytetërimi Latin Daniela Stoica 316 11 

11 Estetikë Ilir Shyta 316 9 

12 Histori e Gjuhësisë Botërore Alda Cicko 311 9 

13 Latinisht Daniela Stoica 322 9 

13 Poezi Shqipe Ilir Shyta 337 11 

14 Pragmastilistike Hysnie Hyska 317 9 

17 Proza Shqipe Ilir Shyta 317 9 

17 Greqishte e Vjetër Dion Tushi 320 11 

18 Filozofi e Gjuhës Ali Jashari 337 11 
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Programi i Studimit Gjuhë dhe Kulturë Frënge   Shtator 2018 

Viti I 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Tipologji Tekstore e Gjuhes Frenge 1 Robert Stratobërdha 334 9 

5 Shkrim Akademik Liri Seitllari 337 13 

6 Komunikim Praktik ne Gjuhen Frenge I Fabiola Kadi 324 9 

7 Hyrje ne Gjuhesi Olger Brame 333 9 

10 Morfologji Frenge Robert Stratobërdha 324 9 

10 Anglisht Edlira Xega 147 11 

11 Morfologji e Gjuhes Shqipe Olger Brame 313 11 

12 Tipologji Tekstore e Gjuhes Frenge 2 Robert Stratoberdha 324 9 

13 Letërsi Shqipe Eris Rusi 316 9 

13 Komunikim Praktik ne Gjuhen Frenge 2 Robert Stratoberdha 324 11 

14 Të shkruarit dhe Retorika Eris Rusi 316 9 

14 Praktikum i Gjuhes Shqipe Hysnie Hyska 317 11 

17 Fonetike Frenge Robert Stratobërdha 324 9 

17 Njohuri Kompjuteri Dhori Beta 128 11 

18 Njohuri per Letersine Neli Naço 333 9 

18 Anglisht 2 Lorena Robo 131 13 

 

Viti II 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Komunikim Praktik në Gjuhën Frënge 3 R.Stratoberdha 324 11 

6 Histori e Francës Fabiola Kadi 324 9 

6 Leksikologji Frënge R.Stratobërdha 324 11 

7 Tipologji Tekstore e Gjuhes Frenge 3 B.Stratobërdha 324 11 

7 Anglisht 3 Daniela Stoica 333 13 

10 Letersi Frenge 1 Fabiola Kadi 324 11 

11 Sintaksë Frënge Pavllo Cicko 320 9 

11 Sociolinguistikë Elona Çeçe 311 13 

12 Teori Perkthimi Eriola Qafëzezi, 320 11 

13 Latinisht Daniela Stoica 322 9 

14 Anglisht 4 Alma Karasali 311 9 

14 Sintaksë e Gjuhës Shqipe E.Çeçe 311 13 

17 Tipologji Tekstore e Gjuhës Frënge 4 Fabiola Kadi 324 11 

18 Komunikim Praktik në Gjuhën Frënge 4 Robert Stratoberdha 324 9 

18 Sporte Mariela Burda 316 11 

 

Viti III 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Tipol. tekst. e gjuhës frënge V Helena Pani 334 9 

6 Qytetërim Francez Fabiola Kadi 320 9 

6 Histori e gjuhës shqipe Hysnie Hyska 311 11 

7 Gjuhë e Huaj 4 Olsa Pema 337 11 



8 Gjuhë e huaj V Olsa Pema 333 9 

10 Shprehi dhe prakt. përkthimi Robert  Stratobërdha 324 9 

10 Letërsi Frënge 2 Fabiola.Kadi 324 11 

11 Histori e gjuhës frënge PavlloCicko 320 9 

12 Stilistikë Frënge Fabiola Kadi 324 9 

13 Gjuhësi e përgjithsh. Alda Cicko 313 9 

17 Letërsi e krahasuar Eris Rusi 334 9 

17 Tipologji Tekstore e Gjuhës Frënge 4 Robert Stratobërdha 324 11 
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Programi i Studimit Histori-Gjeografi   Shtator 2018 

Viti I 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Histori e Vjetër Botërore Eftiola Thanas 313 9 

5 Bazat e Gjeografisë Ekonomike Zgj Florina Pazari 317 13 

6 Gjeografi Fizike e Përgjithshme 1 Ermira Jashiku 333 11 

7 Bazat e Gjeologjisë dhe Gjeomorfologjisë Ermiona Braholli 322 11 

7 Shkrim Akademik Zgj Ruela Ago 322 13 

10 Histori e Vjetër e Shqipërisë Petrika Lera 337 9 

11 Gjeografi Humane Lindita Kiri 316 11 

12 Gjeografi Fizike e Pergjithshme 2 Ermira Jashiku 322 9 

13 Hartografi Florina Pazari 333 11 

14 Anglisht Alma Karasali 311 9 

17 Arkeologji Petrika Lera 316 9 

17 Teknologji Informacioni Dhori Beta 128 11 

18 Histori e Shqipërisë Shek.VI-XVIII Adelina Nexhip 334 9 

 

Viti II 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Gjeografi Rurale Adriana Miçi 333 9 

5 Histori e Bizantit / 

Ekologji Humane 

Adelina Nexhip / 

Adriana Miçi 

316/ 

334 

11/ 

11 

6 Histori e Rilindjes Shqiptare Orion Ago 316 11 

7 Gjeografi Rajonale e Botës Ermira Jashiku 311 9 

7 Histori Botërore e Kohës së Re Metin Venxha 333 11 

10 Histori e Ballkanit Orion Ago 337 11 

12 Histori Botërore e shek.XX (1914-1945) Alba Kreka 311 11 

12 Gjeografia Social Ekonomike e Shqipërisë Florina Pazari 316 11 

13 Histori Botërore e Mesjetës Metin Venxha 317 9 

14 Gjeografi Fizike e Shqipërisë Ermiona Braholli 322 11 

17 Gjeografia e Popullsisë dhe Vendbanimeve Ermiona Braholli 313 9 

17 Gjeografi Urbane Edlira Menkshi 313 11 

18 Hyrje në Filozofi Mitjana Profiri 311 11 

 

Viti III 

Data Disiplina/Moduli Pedagogu Salla Ora 

5 Histori e Marrëdhënieve Ndërkombëtare Orion Ago 333 13 

6 Gjeografi Turizmi Edlira Menkshi 334 9 

7 Histori Bashkëkohore e Shqipërisë Alba Kreka 313 13 

10 Gjeografi Politike Florina Pazari 311 13 

11 Histori dhe Politikat e BE Metin Venxha 334 9 

11 Histori e Feve / 

Gjeografi Sociale 

Adelina Nexhip / 

Lindita Kiri 

334/ 

316 

13/ 

13 

12 Trashëgimi Natyrore e Kulturore  Edlira Menkshi 334 9 



13 Histori dhe Politika e Jashtme e SH.B.A. Orion Ago 324 9 

14 Histori e Nacionalizmit në Trojet Shqipatre Adelina Nexhip 320 9 

17 Gjeografi e Kosoves dhe e Trevave Florina Pazari 322 11 

18 Histori Botërore e shek.XX 1945-1990 Alba Kreka 317 11 

 

 


